



Fortaleza, 16 de novembro de 2022
A Prefeitura Municipal de Tamboril – CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2022 - PE - SRP

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços abaixo relacionada, conforme Edital

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE INFORMATICA DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE.

NOME DA EMPRESA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2

REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59 brasileira, solteira, comerciante, residente e domiciliada à Rua Marcos Macedo, 665, Apto. 802, Bairro, Aldeota, Fortaleza - 60150-190

ENDERECO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222

DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

EMAIL: inforsistem.com@gmail.com

FORMAÇÃO DO PREÇO

LOTE 01								
lote	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	IMPRESSORA MEDIO PORTE COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER tecnologia de impressão laser; velocidade mínima de impressão de 33 ppm; velocidade mínima do processador 400 mhz; memória padrão mínima: 256 mb memória; possui impressão frente e verso (duplex) automático; possui interface de comunicação através de rede 10/100 ; possui ciclo mensal máximo de 35000 páginas mês; capacidade padrão da bandeja de papel de 250 folhas e bandeja multiuso de 50 folhas; capacidade de saída do papel 50 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel: a4, carta; possui alimentador automático de papel de 35 folhas; permitir a utilização de tirar cópia no modo duplex automática; permitir digitalização color e mono; possui função de fax dom 33,6kbps; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses	Und	26	HP	3.215,00	três mil, duzentos e quinze reais	83.590,00	oitenta e três mil, quinhentos e noventa reais



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com



2	Und	36	JAB	2.979,94	dois mil, novecentos e setenta e nove reais e quatro centavos	107.277,84	cento e sete mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
<p>2 COMPUTADOR COMPLETO computador completo - processador: soquete: lga 1151, número de núcleos: 2, número de threads: 4, velocidade do clock: 3.9 ghz, cache: 3 mb, velocidade do barramento: 8 gt/s dmi3, processo de fabricação: 14 nm, tdp máximo: 51w; placa mãe: formato: modelo ueab, soquete: lga 1151, memória: 2 x dimm, máximo de 32gb, ddr4 2133/2400 mhz non-ecc, un-buffered, gráfico: processador gráfico integrado, suporta vga com resolução máxima de 1920 x 1200 @ 60 hz máximo de memória compartilhada 1024 mb, suporta hdmi com resolução máxima de 4096 x 2160 @ 24 hz / 2560 x 1600 @ 60 hz máximo de memória compartilhada 1024 mb, slots de expansão: 1 x pcie 3.0/2.0 (x16), 1 x pcie 2.0 x1, armazenamento: 4 x porta(s) sata 6gb/s, lan: 1 x gigabit, áudio: 8 canais - codec de alta definição, suporta detecção de conexão, portas usb: 4 x porta(s) usb 3.0/2.0 (2 no painel traseiro, azul) 6 portas usb 2.0/1.1 (4 no painel traseiro, pretas), portas no painel traseiro: 1 x ps/2 teclado, 1 x ps/2 mouse, 1 x saída(s) d-sub, 1 x porta lan (rj45), 4 x portas usb 2.0, 3 x conectores de áudio, 2 x portas usb 3.0, painel interno: 1 x entrada usb 3.0, com suporte a 2 portas usb 3.0 adicionais, 1 x entrada(s) usb 2.0, com suporte a 2 portas usb 2.0 adicional(s), 4 x conectores sata iii 6gb/s, 1 x conector(es) de ventoinha do chassi (1 x 4 -pin), 1 x conector(es) de força eabx de 24 pinos, 1 x conector(es) de força atx 12v de 4 pinos, 1 x conector(es) de áudio para o painel frontal (aaftp), 1 x painel(s) do sistema, 1 x conector interno para auto-falante, 1 x chassis intrusion connector(s); memória: 1 x 4gb, tipo: ddr4 288-pin, velocidade: 2133mhz, voltagem: 1.2v, disco rígido: 1 x hd com interface sata iii 6gb/s cache: 16mb, capacidade: 500gb; gravador: leitor e gravador de cd/dvd (gravador de cd +8x, gravador dvd 16x) gabinete: fabricado em aço galvanizado, cor: preto, tipo: abx, micro-abx, painel frontal: 2 x usb 2.0, 1 x áudio, 1 x mic; baias internas: 1 x hd, baias externas: 2 x baia 5.25 para cd rom, 1 x baia 3.5 para leitor de cartões, painel traseiro: 4 slots para placas de expansão; fonte de alimentação: potência real de 200w bivolt com 1x conector 20+4 pinos, 1x conector 4 pinos 12v, 2 x conectores ide, 2 x conectores sata, cabo alimentação; placa de rede wifi: padrão ieee 802.11 b/g/n; teclado: abnt2 usb, mouse: óptico usb, resolução: 800dpi, scroll, monitor lcd 18.5" sistema operacional : windows 10 64 bits. garantia: 12</p>	Und	9	RAGTECH	600,00	seiscentos reais	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-0222
 Inforsistem.com@gmail.com



4	PROJETOR MULTIMEDIA especificações ópticas: tecnologia de vídeo: dlp de 0,55 da texas instruments com brilliantcolor, luminosidade de saída (lúmens): 2800 normal; resolução: nativa: svga 800 x 600, máxima: uxga 1600 x 1200, razão de contraste (máxima): 3000:01:00, tipo da lâmpada: 200 w ca, vida da lâmpada (máxima): 4.000 horas em uso normal / 6.000 no modo eco, tamanho da tela (diagonal): 762 a 7620 mm (30 a 300 polegadas), razão de projeção: 1,95 a 2,15, distância de projeção: 1,2 a 13,2 m (3,9 a 43,3 pés), ângulo do projetor: 14° wide / 12,7° tele lente: zoom: 1 - 1.1, foco: manual, número f: f = 2,41 a 2,55; f = 21,83 a 24 mm, correção de trapézio: +/- 40°; compatibilidade de sinal/conectividade: velocidade de varredura, horizontal: 15 a 100 khz vertical: 50 a 120 hz, padrões de vídeo suportados: ntsc, ntsc443, pal-m, n, b, d, g h, i, secam, compatibilidade com sinal de vídeo sd/hd: 480i, 576i, 480p, 576p, 720p, 1080i, compatibilidade com sinal de pc: vga, svga, wxga, wxga+, sxga, sxga+, uxga, compatibilidade com macintosh: sim, terminais de entrada / saída, rgb1 (analógico): 15 pinos, vídeo composto usando adaptador adp-cv1e, rgb ii(digital): hdmi w/ hdcp, vídeo 1: rca, áudio 1: 1/8 pol. estéreo, áudio: alto-falante de 7 w, controle externo: usb tipo b, iv, compatibilidade de sincronismo: síncr. separado / síncr. composto / síncr. em g; especificações elétricas: requisitos de alimentação: 100 a 240v ca, 50/60 hz, corrente de entrada: 2,7 a / 1,4 a, consumo de potência modo normal / modo eco / modo de espera: 261 w / 213 w / 0,4 w; mecânicas: orientação de instalação: mesa / frontal, mesa / traseira, dimensões (lpxa): 260 x 247 x 89 mm (10,2 x 9,7 x 3,5 pol.), peso líquido: 2,3 kg (5,1 libras), ruído do ventilador: 35 db normal / 33 db eco, ruído do ventilador: usa ul60950-1 fcc parte 15 classe b, canadá csa60950-1, nom; requisitos ambientais: temperatura de operação: 5° a 40°c (41° a 10), garantia: 12 meses.	Und	4	MULTILASER	2.508,01	dois mil, quinhentos e oito reais e um centavo	10.032,04	dez mil e trinta e dois reais e quatro centavos
5	NOTEBOOK notebook 8ª geração intel core i7-8750h, 16 gb ram, hd 1tb + 256gb ssd, nvidia® geforce® gtx 1050 6gb oddr5, tela 15.6" led full hd ips, windows 10. branco	Und	8	DELL	7.000,00	sete mil reais	56.000,00	cinquenta e seis mil reais
6	ESTABILIZADOR estabilizador mínimo 500 va, bivolt, 4 tomadas elétricas de saída (padrao n/v/f), atendendo novo padrao nbr.14136:2002.	Und	36	MCM	350,00	trezentos e cinquenta reais	12.600,00	doze mil, seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						274.899,88		

duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com



274.899,88

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

Maria José Dias de Almeida

Representante Legal

RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda

Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora
CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08

Tel: (85) 3021-6222

Inforsistem.com@gmail.com